Uitgaven

a. JUTEN, in *Taxandria*, XI (1904), p.159-160, bijlage VI (gedateerd 12 februari 1293), naar B. – b. *Geschiedenis Wilhelmiënklooster Huybergen*, 1907, p. 414, bijlage 7 (gedateerd als a), naar B.

Regest

VAN HAM, *Inventaris raad en rekenkamer Bergen op Zoom*, 3-B, 1980, p. 468, nr. 35 (gedateerd 14 februari 1293).

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Universis^a visuris Gerardus de Weesmale, dominus de Bergen super Zoom, salutem^b noticia veritatis.

Noverint universi tam presentes quam futuri quod nos vendidimus, legitime tradidimus et liberari fecimus personis religiosi priori et conventui de Huybergen sancti Guilielmi ordinis quatuordecim houvas wastine mouri seu terre nove pro quadam pecunie summa, nobis integraliter persoluta, sitas in nostro allodio prope monasterium de Huybergen, adiacentes et continuatas ipsorum fratrum octo houvas ex parte nort,^c erga Wilhelmum dictum Hoessche Bollaert et eius liberos titulo imptionis^d acquisitis, extendentibus versus orientem usque ad predictorum fratrum tredecim houvas et infra continuatas, ab antecessoribus nostris ipsis collatas, quas quidem tredecim^e houvas dicti fratres habebunt liberas et perpetuo possidebunt sine aliqua prestatione decimarum, exactionum et angarie cuiuslibet pro uno denario Sterlingo annui census de qualibet houva, in festo beati Martini hyemalis nobis et successoribus nostris perpetuo persolvendo.

Insuper omnes collationes et acquisitiones bonorum omnium in terris, possessionibus, redditibus, decimis cum iuribus et libertatibus suis, predictis fratribus ab antecessoribus nostris, terre de Breda dominis, concessas ac etiam predictas octo houvas cum suis attinenciis, iuribus et libertatibus erga Wilhelmum dictum Hoessche Bollaert comparatas cum ceteris bonis ab ipsis alias acquisitis confirmamus ipsis fratribus de Huybergen et ratificamus.

In quorum testimonium et munimen perpetuum sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum una cum sigillo dilecti filii nostri domini Arnoldi, militis, qui super premissis omnibus et singulis suum consensum adhibuit pariter et assensum.

Datum et actum apud Bergen super Zoem, anno Domini M CC nonagesimo tertio, in die beati Valentini martyris.

I333

1294 maart 12

Raas II van Gavere, heer van Liedekerke en Breda, geeft aan prior en convent van het Wilhelmietenklooster te Huijbergen een hoeve moer te (Oud) Gastel, in plaats van hun moer te Sprundel, tegen een Engelse penning van drie zwarte Tournoois per jaar.